- 1 -

令和３年８月３日

保護者 様

牧之原市立勝間田小学校長

災害時における引き渡し訓練の実施について

標記の件について下記のとおり実施します。お忙しい中誠に恐縮ですが、御都合を付け

て御参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年９月１(水) 午後１時 40分より

２ 目 的 ・訓練を通して防災意識の高揚を図るとともに、地震発生時及び臨時情報発

表時における学校の対応や保護者がとるべき行動について理解し、児童引

き渡しが円滑に行えるようにする。

３ 場 所 勝間田小学校運動場

４ 内 容

(１) 災害時における保護者等への引き渡し方法の確認

(２) 運動場での児童引き渡し

５ 日 程 13：40 引き渡し方法の説明（農村の家前）

13：50 引き渡し開始

６ その他

・当日、訓練前に「引き渡しに関するメール連絡」を配信します。確認後、必ず開封確

認をお願いします。

・保護者（引き取り者）は、午後１時 40 分までに「農村の家」南側付近にお集まりく
ださい。自動車でお越しの場合は、必ず保育園側から入場願います。

・引き取り者名簿以外の方が引き取る場合には、必ず当日の朝、担任まで連絡をお願い

します。

担当 教頭（防災担当）

電話 ２８－００１３